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Fra barnehagegudstjenesten i Høvåg kirke 14. desember. Av bygdas tre barnehager var det i år Framsyn barne-
hage sin tur til å fremføre julespill.

En frelser er oss født i dag
FOTO: TERJE SKJERDAL
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ANDAKT

Kan det bli jul?

Kathrine 
Tallaksen 

Skjerdal
Sokneprest i 

Høvåg

Terje 
Skjerdal

redaktør og 
prestemann

Som eg har sagt før, det er gildt å 
bu i prestegarden, men enkelte min-
dre hyggjelege sider har etter kvart 
meldt sin ankomst. 

Det er nok å nemna museinvasjon, 
løvetannplage og takstein som flyg 
frå taket, som eg har skrive om tidle-
gare.

Men det siste er altså radongass.
Dette var heilt ukjent for oss, inntil 

nokre prøveresultat med altfor høge 
verdiar kom i posten på tampen av 
sommaren. 

To dagar etterpå stod ein ra-
donekspert på trappa. 

Han ville først ned i kjel-
laren.

Mannen med austlandsdialekt 
stod midt i kjellaren og beundra dei 
voldsomme steinmurane.

“Oj, oj, oj ... Oj, oj, oj ...”
Men det var ikkje murarbeidet 

han var imponert over. Det var po-
tensialet for radioaktive gassar.

“Dette blir det radon av, gitt,” 
konstaterte han. 

For å letta litt på stemninga forkl-
arte eg at huset er 130 år, murane 
skulle vel snart vera utlufta? 

Radonmannen responderte tørt 
med at uranisotopen som forårsakar 
radongass har ei halveringstid på 
fire milliardar år.

Så no ventar me på radonre-
duserande tiltak, som det heit-
er i Statens strålevern. 

I mellomtida får me gle oss over at 
me antakeleg ikkje treng refleksvest, 
så radioaktive som kroppane våre er 
etter år med radoninntak.

Tante Randi og onkel Fredrik skriver alltid gode, lange jule-
brev. Med bilder. Årets brev var intet unntak. Det handlet om 
familie og venner og jobb og begivenheter, slik julebrev skal. 

Og så, i siste avsnitt, satte de ord på det mange av oss føler i 
disse dager: «Ingen av oss er vel uberørt av kontrasten mellom 
vår trygge julefest og uhyrlighetene i Aleppo og Mosul.»

Onkel Fredrik, som for øvrig er sokneprest i Lambertseter 
kirke i Oslo, hadde kommet over et dikt som onkelen, Arne 
Kristofer Ludvigsen, hadde skrevet i 1968. Det refererer til in-
vasjonen av Tsjekkoslovakia samme år, og til krigen i Vietnam, 
som hadde rast lenge.  

Jeg fikk lov til å dele diktet. De første strofene er slik: 

Kan det bli jul når hjemmene bombes i grus?
Kan det bli jul når flammene fortærer ditt hus?
Kan det bli jul når fienden senker din båt?
Ja, kan det bli jul mens du hører de såredes gråt?

Kan det bli jul når småbarn må miste sin far?
Kan det bli jul når sønnen i krigen drar?
Kan det bli jul når du mister din eneste sønn?
Ja, kan det bli jul når døden blir blodslitets lønn?

Skal det aldri bli slutt på krig? Skal hatet aldri slokne? Hvor 
lenge skal mennesker drepe og skade, uten barmhjertighet og 
medfølelse? Det gjelder Syria og Irak, men også Sør-Sudan og 
Den sentralafrikanske republikk. Jeg, en ukuelig optimist, kan 
nesten miste motet når jeg tenker på de enorme ødeleggelsene 
og det enorme antall liv som ødelegges. 

«Men det var altså inn i en akkurat like krigspreget virke-
lighet at Gud lot seg føde en gang, sårbar og sterk – for at vi skal 
ha håp om at den fred som Gudsbarnet bringer oss med Gud, 
skal få være en fred vi sprer mellom mennesker.» 

Ja, jul blir det uansett. For akkurat når det er som mørkest, 
trenger vi det lyset som heter Jesus. Akkurat når det er som 
mørkest, skal vi være mennesker som sprer Hans lys og håp 

og fred. 
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På Tvers sang blant annet “Gud har kommet til vår jord”. FOTO: TERJE SKJERDAL

Sang jula inn i Høvåg kirke

Jula er fortsatt i an
marsj, men i Høvåg 
kirke ble den sunget inn 
allerede søndag før jul.

Fjerde søndag i advent, 18. 
desember, var det duket for 
årets ”Vi synger jula inn”. 
I år som alltid var det bety-
delig innslag av lokale musi-

kalske krefter på ettermid-
dagskonserten i kirka. 

Høvåg Brass var til stede 
med alle avdelinger, både 
aspiranter, juniorkorpset 
og hovedkorpset. De spilte 
ulike julesanger, fra tradis-
jonelle til nyere, og avsluttet 
humoristisk med ”It’s good 
to be a nissemann”. 

Bygdekoret På Tvers sang 

fire sanger, godt innøvd et-
ter julekonserten som de 
avholdt på bedehuset to dag-
er tidligere. 

Mathilde Kvivik (dat-
ter til Mette og John) sang 
en nydelig versjon av ”Nå 
vandrer fra hver en verdens 
krok”. 

Menighetens egen organ-
ist, Marina Wikstad, bidro 

med nye på både orgel og 
piano. 

Jens Olai Justvik leste 
julefortellingen “Drag meg 
etter deg” av Stavanger-for-
fatteren Andreas Jakobsen 
(Ajax). Menigheten ble ledet 
trygt gjennom programmet 
av Kirsti Espegren.

Ja, nå kan jula komme.
Terje Skjerdal

Basaren på Høvåg bedehus ble også 
i år en stor suksess. Det var fullt hus 
hele dagen den 5. november, og folk 
storkoste seg. Overskuddet ble på ca. 
kr 130.000 og bedehuset gav kr 20.000 
i gave fra dette overskuddet til Speide-
ren i Høvåg.

Stort gladere enn når man har vunnet 
en kake kan man ikke bli, her illustrert 
ved Kai Årseth-Ribe og svigerfar Arne 
Ribe.

FOTO: FREDRIK NAGELL-DAHL
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Nytt misjonsprosjekt:  Ecuador

Julehilsen  
fra Guayaquil
Hei, alle sammen! 

Her kommer en julehilsen fra oss i Ecua-
dor. Dette har vært et år med mye tilpas-
ning, både for store og små. Det har vært 
spennende, tungt, gøy, frustrerende og 
fascinerende. Vi voksne har funnet oss 
godt til rette på jobb, med både norske og 
ecuadorianske kolleger og prosjektene vi 
er med og følger opp. Det er givende å 
få være med å bidra i arbeidet Misjonsal-
liansen støtter i lokalsamfunnene!

Barna har nå snart fullført et skoleår 
(skoleåret i Guayaquil går fra mai til feb-
ruar) på et språk de i utgangspunktet kn-
apt kunne si «hei» på. Der har det også 
vært utfordringer og frustrasjoner (noe 
det nok vil fortsette å være), men barna 
har likt seg på skolen fra andre dag. Det 
alle liker best med skolen er friminuttene, 
og det betyr jo at de trives og har venner. 
Kan det bli bedre? De savner likevel ven-
nene sine hjemme i Høvåg, og gleder seg 
masse til å komme på besøk i mars!

Jula i år blir også annerledes enn 
tidligere, åpenbart. Vi skal feire sammen 
med de fem voluntørene vi har her, en 
annen utsendingsfamilie og en norsk kol-
lega. Det blir artig med mange rundt bor-
det, så vi lurer på om vi må flytte juletreet 
ut i bakhagen og dekke langbord der. I 
romjula skal vi på jungeltur!

Varme juleklemmer fra familien Wennerberg 
i Guayaquil i Ecuador

Menighetsrådet har inngått avtale om å støtte Misjonsalliansens 
arbeid i Ecuador. Det er her Lene og Lars Iver Wennerberg med barn bor og 
arbeider. Avtalen gjelder for to år.

Misjonsalliansen driver mye forskjellig arbeid i Ecuador. Lars Iver skriver: 
Vi er med på masse forskjellig her, ut fra åtte temaer: 

1. Kirkearbeid 
2. Klima, miljø og sikkerhet 
3. Integrerende læring 
4. Idrett og verdier 
5. Helse (herunder arbeid mot narkotika, mot hiv/aids,  

ernæring og forebyggende helsearbeid) 
6. Kvinners rettigheter og forebygging av familievold 
7. Familieøkonomi/mikroentrepenørskap 
8. Lokalsamfunnsorganisering. 

Menighetsrådet ser denne våren fram til videoer fra Wennerberg og besøk fra 
Misjonsalliansen.

Nikoline, Nelly Andrea og Natanael Iver er nå 
henholdsvis 5, 10 og 7 år.
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Miniklang trenger flere ledere

Vinterhilsen fra diakoniutvalget
Høsten går mot slutten, og 
plutselig er det advent igjen. Det 
har vært tid for evaluering av 
høstens arrangementer og plan
legging av vårprogrammet.

Første tur blir allerede 12. januar. Da 
er det årets første fullmåne, og vi invit-
erer til måneskinnstur kl. 18. Oppmøte 
er ved kirka, og veien blir til mens vi 
går. På tidligere måneskinnsturer har 
det vært ymse vær, og det er ikke alltid 
vi har sett så mye til månen. Men det 
har alltid vært hyggelig å rusle en tur, 
gjerne med noen en ikke prater så mye 
med til vanlig.

Åpen kirke blir det 5. februar, 5. mars, 
2. april og 7. mai. Som tidligere legges 

det til rette for stillhet, lystenning og 
bønn i kirkerommet. Samtidig serveres 
en enkel kveldsmat i store våpenhus.

Torsdag 16. februar er det samling for 
besøksvennene kl. 20 i Høvågstua (på 
Høvågheimen). Da er alle gamle, nye og 
potensielle besøksvenner velkommen. 
Hvis noen er nysgjerrige på besøkstjen-
esten, er de velkommen til å stikke in-
nom. Møtet er åpent og uforpliktende. 
Besøkstjenesten er et samarbeid mellom 
Saniteten, Høvågheimen og menighet-
en, og mange trofaste besøksvenner leg-
ger ned en viktig innsats. 

14. mai og 25. juni blir det «Tur på 
hjul» fra Høvågheimen kl. 16. Alle er 
velkommen med på tur, og vi håper å se 
mange turdeltakere både med og uten 
hjul. 

21. mai bør folk komme i turtøy på 
gudstjenesten, for da blir det fellestur 
til Røynevarden etter at kirkekaffen er 
svelget.

Etter tre år har vi endelig tatt oss sam-
men og laget en lokal diakoniplan, noe 
alle diakoniutvalg med respekt for seg 
selv visstnok skal gjøre. Heldigvis var 
det ikke så mye arbeid som vi hadde 
trodd, og når alt kom ned på papiret så 
det slett ikke verst ut. Her i Høvåg skjer 
det veldig mye bra som kan puttes inn i 
en diakoniplan, og diakoniutvalget står 
bare for en bitte liten del av det. Derfor 
vil vi avslutte med en stor takk til alle 
som bidrar. 

Godt nyttår fra diakoniutvalget.
Eirin Engesland,  

Stina Olsen og Arne Ribe

Vi har behov for flere le-
dere i Miniklang. Jorid 
Simonsen slutter til jul, 
mens Trine Frigstad og 
Irene Skaar fortsetter.

Trine vil fortsette med 
dirigentjobben og Irene 
som kasserer.

Vi trenger likevel flere 
som har lyst til å bidra – 
og lysten til å være med er 
det viktigste!!!

Det er ingen krav til å 
ha barn i koret, og vi er 
åpne for nye innspill og 
eventuelt endring av for-
men på konseptet.

Barnekoret har en 
kristen profil. Den in-
teresserte kan være ung 
eller eldre, f.eks. beste-
mor eller bestefar, holde 
5-minutters andakt, være 
lydtekniker eller datain-
teressert, ha interesse for 
dans, eventuelt lage en-
kel kveldsmat, være med 
å tenke nytt eller hva du 
kan tenke deg å bidra 
med.

Hvis du tenker at dette kan 
være interessant, ta kontakt 
med:
Trine Frigstad,  
tlf. 991 66 992 eller  
Irene Aas Skaar,  
tlf. 938 27 001 Miniklang opptrer på bedehusbasaren i november 2015.

Liker du å synge? I så fall håper 
vi du vil begynne i Miniklang!

Vi er ca. 20 stykker, fra første 
klasse og oppover, som synger 
sammen annenhver mandag på 
bedehuset kl. 18-19. 

Av og til synger vi på gudstje-
neste, på bedehuset, i kirka og 
på Høvågheimen. 

Øvelser denne våren er:
16. jan, 30. jan, 13. feb, 27. feb, 
13. mars, 27. mars, 24. april, 8. 

mai, 22. mai

VI HÅPER  Å SE DEG!

Hilsen
Trine (991 66 992) og 
Irene (938 27 001)

Hei – du som snart skal begynne i 1.klasse   

FOTO: TERJE SKJERDAL



Høvåg menighetsblad 3/20168

1517:  Hammerslagene i Wittenberg
31. oktober 1517 spi
kret Martin Luther opp 
en plakat på slotts
kirkedøra i Wittenberg. 
På plakaten stod det 95 
TESER mot avlatshan
delen. 

Luther ville ha diskusjon, og 
det fikk han! Avlatshandelen 
var en senmiddelaldersk prak-
sis: Folk kunne betale penger 
til kirka for å slippe botsøvels-
er, ja, til og med kjøpe seg fri 
fra lidelsene i skjærsilden. 

Luther reagerte på kir-
kas grådighet og utnyttelse 
av folks frykt. Han mente at 
hjertets anger og kjærligheten 
til Gud kunne aldri erstattes 
av en økonomisk transak-
sjon. Han ville blankpusse 
NÅDEN, denne fantastiske 
gaven som Gud gir helt GRA-
TIS til dem som vender seg til 
ham: Tilgivelse, oppreisning, 
en ny start.

Kirkas autoritet
Men det handlet ikke bare 
om avlatshandelen – den ble 
forbudt også i den katolske 
kirke allerede i 1567. Det han-
dlet også om kirkas autoritet. 
Gikk det an å få tilgivelse av 
Gud direkte, uten å gå veien 

om kirke og prest og gjen-
nomføre de botsøvelsene som 
ble foreskrevet? Eller var him-
melen stengt hvis man kom i 
konflikt med kirka og paven? 

Det var sprengkraft i disse 
spørsmålene. Luthers visjon 
om å få Bibelen ut til folket, på 
deres eget morsmål, så de selv 
kunne lese og vurdere, både 
provoserte og begeistret. 

«Alene-setninger»
Hammerslagene i 1517 mar-
kerer begynnelsen på den pro-
sessen som kalles REFORMA-
SJONEN. Luther var ikke den 
eneste reformatoren – noen 
andre viktige navn er Calvin, 
Zwingli og Melanchton – og 
kong Henrik 8.! 

Noe av det vakreste som 
står igjen etter reformasjonen, 
synes jeg, er Luthers «alene-
setninger»: Kristus alene. 
Nåden alene. Troen alene. 
Skriften alene. 

Men arven etter reformas-
jonen er også en splittet kirke: 
Katolikker og protestanter, 
lutheranere og reformerte, 
metodister og baptister og 
pinsevenner ... Hva gjør det 
med troens troverdighet at det 
finnes så mange ulike kirker 
med hver sine teologier og 
praksiser? 

Kathrine Tallaksen Skjerdal

For 500 år siden formulerte Martin Luther 95 teser om kirkas autoritet. Ifølge tradisjonen spikret han disse opp på 
slottskirkedøra i Wittenberg i Tyskland. 

2017:  7 ting å gjøre i jubileumsåret
500 er gått siden de berømte hammerslagene. Wittenberg og de andre 
lutherbyene er i jubileumsmodus. Også i Norge og mange andre land 
vil jubileet bli grundig markert. Jeg synes dette er kjempespennende! 
Her kommer syv konkrete jubileumstips: 

1. Bli kjent med Martin Luthers liv! 
Det finnes mange biografier. Man kan se fil-
men «Luther» fra 2003. Man kan se Tore 
Thomassens forestilling 19. mars i Høvåg. 
Eller gå på foredrag. Luther var en sterk per-
sonlighet – inderlig i sin tro, kompromissløs i 
sin søken etter nåde og sannhet, lynende intel-
ligent, musikalsk og full av humor. Han hadde 
også sine mørke sider – han var stygg i kjeften i 
debatter, og hadde et sjokkerende negativt syn 
på jødene. Historien er spennende i seg selv! 
Og vi kan speile oss selv og vår egen tid i det 
som skjedde den gangen. 

2. Les i Bibelen! 
Hovedsaken for Luther 
var jo aldri ham selv, 
men Ham som Bibelen 
peker på: Jesus Kristus. 
Gå til kilden, «ad fontes» 
som de sa på 1500-tallet. 
Gå inn i historien. La Je-
sus møte deg, tale til deg, 
reise deg opp, gjøre deg 
til sin disippel! 

3. Snakk med en katolikk! 
(Hvis du selv er lutheraner/
protestant!) Hva er egentlig 
katolsk tro i dag? Hva forener 
katolikker og protestanter? 
Hva kan man lære av hveran-
dre? Finnes det veier til enhet 
i vår tid? Går det an å lege 
gamle sår? Og hva skiller fort-
satt?

4. Les Luthers lille katekisme! 
Den står bak i salmeboka og på kirken.no, og er en del av Den nor-
ske kirkes trosgrunnlag. Tidligere generasjoner kunne Luthers lille 
katekisme på rams; forklaringene til budene, trosbekjennelsen, Fadervår, 
dåpen, nattverden og skriftemålet. Den fortjener også nye lesere! Her er 
konsise formuleringer, rett på sak. Og her er gullkorn og mat for sjelen. 
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FRA DE INDRE BYGDER

Forandring

For 500 år siden formulerte Martin Luther 95 teser om kirkas autoritet. Ifølge tradisjonen spikret han disse opp på 
slottskirkedøra i Wittenberg i Tyskland. 

FOTO: TERJE SKJERDAL

Ting er ikke som de 
alltid har vært.

Før var det elgjakt 
som var det store. Nå 
er elgen nesten borte, 
og vi jakter hjort i 
stedet. I 1995 ble den 
første hjorten skutt her 
inne i de indre bygder, 
og de siste årene er 
det skutt 10-15 hjort. 
Hvem skulle trodd 
det i 1995? Da ble det 
skutt tilsvarende elg, 
ca. 10-15 dyr på Valles-
verd, Trøe og Stendal. 
Elgjakta er altså blitt til 
hjortejakt, men jakta er 
allikevel en viktig del 
av livet om den kalles 
hjortejakt eller elgjakt.

Så har det skjedd 
ei ulykkelig hen-
delse her inne 

siden sist. Den gamle 
eika i Stendalskleiva 
kanta under 
snøstormen 
først i no-
vember. Den 
har stått der 
i uminnelige 
tider som 
et lande-
merke. De 
siste årene 
er den blitt mer og mer 
usynlig, for skogen 
rundt har blitt tettere 
og større. Det sies at 
ei eik vokser i 300 år, 
blomstrer i 300 år og til 
slutt dør i 300 år. Litt 
av et liv med mange 
forandringer. 5. no-
vember lå den på jor-
det og bredte alle sine 
greiner ut over marka. 
I flere hundre år har 
den strekt de samme 
greinene opp mot him-
melen.

Det var et trist syn, 
og Stendalskleiva blir 
ikke som den var.

På Stendal skjer det 
store forandringer. 
Johan Isak bygger et 
kjempestort nytt fjøs 

som skal romme like 
mange kuer som det 
var i hele Høvåg før. 
Der skal dyrene mel-
kes med melkerobot. 
Ja, ja, Stendal blir ikke 
som den var før, men 
det kan bli spennende.

Slik skal det være. 
Ting skal ikke være 
som det alltid har vært.

Hver høst blir 
vi minnet om 
det samme. 

Slik det var i sommer, 
skal det ikke være nå 
framover, for nå skal 
det være vinter. Blom-
stene har visnet, fu-
glene har reist sørover 
og det blir kaldt. Men 
til våren blir det en ny 
forandring med nytt 
liv i li og lund.

Slik går nå livet, 
ting forandrer seg, 

selve livet 
likeså. Og 
en gang er 
også det 
slutt.

Da tror 
jeg på en 
ny vår 
med store 
f o r a n -

dringer. Gudsriket 
skal vise seg fram for 
oss i sin fullkommen-
het, og jeg skal bli en 
del av det. Kirken har 
fra gammelt av kalt 
helgenenes dødsdag 
for «dies natalis», som 
betyr fødselsdag. Å dø 
er å bli født inn i det 
himmelske livet. Det 
blir spennende og ikke 
noe trist. 

Det er bare her i vår 
tid som forandringene 
b æ r e r 
preg av 
vemod.

Jan 
Thorvald 
Kjøstvedt

7. Vær en Luther! 
Søk sannheten. Gå inn i de virkelig 
store spørsmålene. Vær rotfestet 
i Bibelen. Vær med å gjøre troen 
folkelig og tilgjengelig. Vær med å 
bygge menighet i vår tid. Ha blik-
ket festet på ham som er troens 
opphavsmann og fullender: Jesus 
Kristus.

BILDE FRA LUTHER-FILMEN (2003)

4. Les Luthers lille katekisme! 
Den står bak i salmeboka og på kirken.no, og er en del av Den nor-
ske kirkes trosgrunnlag. Tidligere generasjoner kunne Luthers lille 
katekisme på rams; forklaringene til budene, trosbekjennelsen, Fadervår, 
dåpen, nattverden og skriftemålet. Den fortjener også nye lesere! Her er 
konsise formuleringer, rett på sak. Og her er gullkorn og mat for sjelen. 

5. Dra til Tyskland! 
Tyskland er mer enn Autobahn, 
Oktoberfest og an, auf, hinter, in. 
Det er et fantastisk kulturland. 
Besøk Wartburg, hvor Luther satt 
i skjul og oversatte Det nye testa-
mentet. Besøk det vakre, gamle 
klosteret i Erfurt hvor Luther var 
munk. Se det store huset i Wit-
tenberg hvor Luther og fru Katha-
rina bodde med en stor hushold-
ning. Har du tid til overs? Dra til 
Leipzig, Johann Sebastian Bachs 
by. Bach tok luthersk kirkemusikk 
til nye høyder. Få med deg konsert 
med Thomanerchor! 

6. Delta på jubileum-
sarrangementer! 
I Høvåg og Lillesand 
vil det bli laget en 
egen brosjyre om hva 
som skjer lokalt. In-
teresserte kan også 
søke informasjon om 
regionale og nasjona-
le arrangementer.

Den første kjente 
prest i Høvåg
Reformasjonen ble innført ved lov 
i Norge i 1537. På den tiden hadde 
ikke Høvåg egen sokneprest, men ble 
betjent av soknepresten i Vestre Mo-
land. Han het sannsynligvis Blasius 
Søfrensen. Han er den første presten 
her som vi har noe vitnesbyrd om.

Kildene gir oss sparsomme og til 
dels motstridende opplysninger om 
ham, men ifølge prost Daniel S. Sun-
dtofts bok om Vestre Moland kirke 
var han etter all sannsynlighet den 
siste katolske og første lutherske 
prest her. 

I mange år var han trolig prest 
både i Vestre Moland og i Tveit. Det 
var ikke så uvanlig at én prest måtte 
dekke flere prestegjeld i tider med 
prestemangel. I 1573 ”møter vi en ny 
mann” i Vestre Moland, mens Bla-
sius fortsatt virket i Tveit – kanskje 
til slutten av 1570-årene. 

Han døde muligens i 1579 eller 
1580 – iallfall før 1582, og ble an-
givelig gravlagt like ved hovedinn-
gangen til Vestre Moland kirke, 
under nåværende våpenhus. Han et-
terlot seg sin kone, ”Anne på Tved”. 

Ifølge en gammel tradisjon led han 
de siste årene av sitt liv av «selvfor-
akt fordi han sviktet sin katolske tro 
og tjeneste ved overgangen til luther-
dommen».
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Gud er nå  Noen tanker i grenselandet  fysikk/kristen tro
I 1905 formulerte Albert 
Einstein den såkalte 
spesielle relativitetste
orien. I det følgende skal 
vi se at noen av teoriens 
konsekvenser kan være 
rent oppbyggelige. 

Lyshastigheten
Vi vet at lyset beveger seg med 
en hastighet på 300 000 kilome-
ter per sekund. Dette er så fort 
at om du kjører 15 000 kilome-
ter i året med bilen din, må du 
kjøre bil i 20 år før du har kjørt 
så langt som lyset beveger seg 
i løpet av ett eneste sekund. 
Relativitetsteorien sier at dette 
er den høyeste hastigheten 
som forekommer. Vi må be-
nytte spesielle formler om vi 
skal regne på hastigheter som 
nærmer seg lyshastigheten.

Tiden
Så litt om tiden. Vi er vant til 
å tenke at tiden er noe som 
flyter i en jevn strøm – timer, 
minutter og sekunder tikker 
ubønnhørlig. Fortiden er noe 
som var – den kommer aldri 
igjen. Men er det alltid slik? 
Her kommer et par momenter 
som ødelegger dette system-
atiske bildet av tiden.

Det er kveld. I vest er sola 
i ferd med å gå ned. Månen 
henger over horisonten i øst, 
og i syd skimter du den første 
stjerna – som kan være plan-
eten Jupiter. Alt dette ser og 
opplever du NÅ. Likevel er 
ikke det du ser NÅ. Sola er 
ikke slik den ser ut i øyeblik-
ket, men det er slik den så ut 
for vel 8 minutter siden. Lyset 
bruker nemlig 8 minutter på å 
tilbakelegge avstanden fra sola 
til jorda. Månen ligger såpass 
nær oss at synsinntrykket bare 
er ett og et kvart sekund gam-
melt. Jupiter derimot, ligger så 
langt unna at synsinntrykket 
av den har brukt ca. 40 minut-
ter på veien fra planeten til oss. 
Himmellegemene ligger ikke 
bare på tre forskjellige geograf-

iske steder, men de ligger også 
på tre forskjellige «steder» i 
tiden.

Hvis du betrakter himmelen 
etter at det har blitt mørkt, er 
det en langt fjernere fortid du 
ser når du ser på stjernene. 
Alfa Centauri, som funkler så 
nydelig der oppe, er ikke Alfa 
Centauri slik den ser ut nå, 
men slik den så ut i 2012. Lyset 
bruker nemlig fire år fra stjerna 
ned til oss. Og om du ser på Ri-
gel i stjernebildet Orion, er det 
du ser NÅ, Rigel slik den så ut 
på begynnelsen av 1200-tallet – 
altså om lag 20 år etter at Kong 
Sverre talte Roma midt imot.

Speil i verdensrommet
Tenk deg så at vi plasserer speil 
på forskjellige himmellegemer. 
Om vi da tar en stjernekikkert 
for å se oss selv i speilet – vil 
vi da se oss selv slik vi ser ut 
akkurat nå? Nei, vi vil se his-
torie! Betrakter vi oss selv via 
et speil som er plassert på Jupi-
ter for eksempel – vil vi se hva 
vi holdt på med for nærmere 
halvannen time siden. Kikker 
vi i et speil plassert nær stjern-
en Altair i stjernebildet Ørnen, 
ser vi kanskje Egypts president 
Anwar el-Sadat bli skutt. Det 
skjedde nemlig i 1981 ¬– for 
35 år siden. Så lang tid bruker 
speilbildet av jorda tur/retur 
Altair.

Dette viser oss at fortida på 
en måte er der fortsatt. Det 
eksisterer historie i verden-
srommet i dag.

Tiden/lyshastigheten
Dersom vi beveger oss i has-
tigheter opp mot lyshastighet-
en, er det slik at bevegelser 
på gjenstander som går svært 
fort i forhold til oss, synes å gå 
langsommere. La oss illustrere. 
Tenk deg at Kari setter seg inn 
i et romskip som går i 270 000 
kilometer km/s. Så avtaler 
hun med Per at han skal ha 
middagen klar om en time – da 
planlegger hun nemlig å være 
tilbake fra kjøreturen. Når hun 
kommer tilbake er Per sur – 

potetgryta har kokt tørr. Fordi 
Kari har beveget seg så fort i 
forhold til Per, har det nemlig 
gått en time for henne, mens 
det har gått to timer for Per. 
Dette er ikke eventyr – det ble 
faktisk utprøvd med atomur så 
tidlig som i 1971. Da sammen-
liknet man tidsavviket på klok-
ker som hadde stått stille med 
klokker som hadde vært på 
flytur med et supersonisk fly. 
Tidsavviket mellom klokkene 
stemte med relativitetsteorien.

Nær lyshastigheten
Tenk deg at et romfartøy skal 

besøke en planet i nærhet-
en av stjernen Sirius som 
ligger nesten ni lysår fra 
oss. Hvis romskipet er 
i stand til å kjøre i 99,9 
% av lyshastigheten, vil 
turen fram og tilbake ta 
omkring 18 år – 9 år hver 
vei. Men når de reisende 
kommer tilbake vil de op-
pdage noe merkelig: Selv 
om det beviselig har gått 
18 år på jorda, vil klok-
kene til de som har vært 
på tur bare ha beveget 
seg 12 timer. De har altså 
ikke blitt mer enn 1 dag 
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Av Harald 
AvtjernGud er nå  Noen tanker i grenselandet  fysikk/kristen tro

eldre på 18 år.
Øker vi hastigheten yt-

terligere kan vi godt ten-
ke oss at de som er i bev-
egelse vil oppleve 100 år 
på ett minutt, eller 1000 
år på ett sekund. Når vi 
så når selve lyshastighet-
en, vil tiden stå fullsten-
dig stille. Man vil være 
fra evighet til evighet NÅ 
– løst fra tiden. Det er for 
oss det ser ut som om ly-
set bruker 8 minutter fra 
sola til jorda – for «lyset 
selv», tar det ikke noe 
tid – det er begge steder 

samtidig.

Gud er lys
I 1 Joh. 1,5 leser vi: Gud er lys, 
det finnes ikke mørke i ham. 
Og dermed blir Bibelens tale 
svært spennende sett opp mot 
moderne fysikk. Denne sam-
menhengen mellom Gud og 
lyset er noe vi finner gjennom 
hele Bibelen – fra dens første 
til dens siste blad. For eksem-
pel omtaler Jakob Gud som 
lysenes Far (Jak. 1,17). Paulus 
sier om ham at han bor i et lys 
dit ingen kan komme (1. Tim. 
6,16). Dette betyr ikke at Gud 

er lysstråler. Selvfølgelig er 
han en person. Men koblingen 
mot relativitetsteorien gir oss 
en vinkling på dette som gjør 
at vi forstår litt mer av Guds 
storhet. Han er hevet over 
tiden – han er fra evighet til 
evighet NÅ. 

Da Moses var ved den bren-
nende tornebusken spurte han 
etter Guds navn. Gud svarte 
Moses: «Jeg er den jeg er.» Og 
han sa: «Slik skal du svare is-
raelittene: Jeg er har sendt meg 
til dere.» (2. Mos. 3,4). Gud 
presenterer seg altså som Jeg 
er – den evig værende – hevet 

over tid og rom.
I denne sammenheng er det 

spennende å se hvordan Jesus 
omtaler seg selv i en samtale 
hvor de omkring ham spør 
hvem han er. Da sier han: 
«Sannelig, sannelig, jeg sier 
dere: Før Abraham var, er jeg.» 
(Joh. 8,58). Ikke særlig smart å 
bruke fortid og nåtid på denne 
måten, tenker du kanskje. Men 
i det perspektivet vi har for oss 
her, er det fullstendig korrekt. 
Jesus er Gud av Gud, lys av 
lys, som det heter i den nik-
enske trosbekjennelsen. Også 
han er fra evighet av.

I salme 139 leser vi følgende:
Hvor skulle jeg gå fra din 
pust, hvor kunne jeg flykte 
fra ditt ansikt? Stiger jeg opp 
til himmelen, er du der, leg-
ger jeg meg i dødsriket, er du 
der. Tar jeg soloppgangens 
vinger og slår meg ned der 
havet ender, da fører din hånd 
meg også der, din høyre hånd 
holder meg fast.
Ja – slik er det, fordi Gud er 

alle steder til alle tider, nå!

Jesus viser oss Guds ansikt
Så forteller Bibelen at denne 
store Gud bryter igjennom og 
åpenbarer seg for oss – viser 
seg i tiden. Først og fremst har 
han gjort det gjennom Jesus. 
Jesus har vist oss Guds an-
sikt – han som tok seg av dem 
som falt utenfor, som brydde 
seg om den enkelte. Som sa 
at en sjel er mer verd enn hele 
verden.

Det er denne kombinasjonen 
i det bildet Bibelen formidler 
av Gud som gjør det så fan-
tastisk å få høre ham til. Gud 
– som er universets skaper og 
opprettholder, den som er alle 
steder til alle tider NÅ, og som 
samtidig elsker med en evig 
kjærlighet og har omsorg for 
detaljene i den enkeltes liv. Og 
på tross av klimakrise, terror-
fare og en ustabil verdenssitu-
asjon, trenger vi ikke frykte for 
framtida heller – Gud er der 
allerede.
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Juletrefest 2
Høvågheimen søndag 8. 
januar kl 17.00.

Andakt ved Johan 
Berglihn. Smørbrød og 
kaker. Musikk/sang og 
juletregang. Frukt-
pause. Fri entré.  
Bygdefolk og be-
boere er hjertelig 

velkommen til en  
hyggelig etter middag.

Arr.: Bygde kvinne laget, 
Saniteten, menig hetsrådet, 
Høvågheimen og Vi over 60.

  DESEMBER
Lørdag 24. K  kl. 14.30: Julaftensgudstjeneste v/sokneprest Kathrine  
 Tallaksen Skjerdal. Julespill. Miniklang synger. Vladimir  
 Kuzmin på balalaika.
 K  kl. 16.15: Julaftensgudstjeneste v/sokneprest Kathrine  
 Tallaksen Skjerdal. Vladimir Kuzmin på balalaika. 
Søndag 25. K  kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste v/sokneprest Kathrine  
 Tallaksen Skjerdal. Vladimir Kuzmin på balalaika.

  JANUAR
Søndag 1. Vestre Moland kirke kl. 12.00: Fellesgudstjeneste for  
 Høvåg og Lillesand v/sokneprestene Vaags og Skjerdal. Åpning  
 av reformasjonsjubileet.  
 K  kl. 20.00: ”Messe for det nye året” v/Jens Olai Justvik.
Onsdag 4.  B  kl. 17.00: Juletrefest
Søndag 8. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Helge Flatøy. Sang: Turid  
 Stenbo, Astrid Smith og Sveinung Larsen. Søndagsskole. 
 Høvågheimen kl. 17.00: Juletrefest
Torsdag 12. K  kl. 18.00: Måneskinnstur. Ikke værforbehold! 
Søndag 15.  K  kl. 11.00: Høymesse v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal.  
 Presentasjon av nytt misjonsprosjekt: Ecuador. Søndagsskole/ 
 Varme hjerter.
Torsdag 19. B  kl. 10.30: Babysang begynner. Hver torsdag fram til 30.  
 mars (ikke i vinterferien). Påmelding til sms 474 19 620  
 (Gunhild Krossnes).
Søndag 22. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Gordon Tobiassen. Sang:  
 Kvartetten. Søndagsskole.
Lørdag 28. Lillesand kirke  kl. 12.00: Barnetimen med Tore 
 Thomassen. 7-9-åringene fra Høvåg er spesielt invitert.
Søndag 29.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Edle Bergan.  
 Søndagsskole.

  FEBRUAR
Søndag 5.  K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste med markering av Barnas  
 misjonsdag. Miniklang deltar. 
 K  kl. 19.30-21.00: Åpen kirke med kveldsmat 
Onsdag 8. B  kl. 17.00: Familiesamling for barn 2-3 år med familie. 
 Middag på bedehuset, fakkeltog og ”Krølle-gudstjeneste” ca.  
 kl. 18.00 i kirka. Utdeling av bok. Påmelding til sms  
 474 19 620 (Gunhild Krossnes).
Fredag 10. B  kl. 19.00: Medarbeiderfest for frivillige medarbeidere i  
 kirke og bedehus. 
Søndag 12. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Kristin Lie. Sang: Mette og  
 Roger Sørensen. Søndagsskole. 
Torsdag 16. Høvågstua (Høvågheimen) kl. 20.00-21.30: Samling for  
 besøksvenner og andre interesserte. 
Søndag 19. K  kl. 11.00: Høymesse v/sokneprest Inger-Johanne Vaags.  
 Søndagsskole/Varme hjerter. Årsmøte etter gudstjenesten. 

Jule- og vinter program
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner: Se www.hovag.org og kalenderen som blir delt ut til alle husstander ved nyttår.Juletrefest 1

Høvåg bedehus onsdag 4. 
januar kl 17.00. 

På bedehusets jule-
trefest kan vi love 
vakker jule musikk, 
pepper kaker, 
man da riner, god 
mat, gang rundt 
jule treet, en liten 
an dakt, og selvføl-
gelig får vi besøk av 
nissen! 

“Krølle-gudstjeneste”
De populære familie-
samlingene fortsetter 
til våren, men med et 
par endringer: Det er 
nå familiene til 2- og 
3-åringene som invit-
eres (tidligere har også 
familiene til 1-årin-
gene vært invitert). 
Samlingen i kirka 8. februar blir en “Krølle”-
gudstjeneste, der vi kan vente oss besøk av 
sauen Krølle!
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I tillegg til de faste aktivitetene:
Bønn:  Hver tirsdag kl. 6.00-7.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Babysang: Hver torsdag kl. 10.30 fra 19. jan. til 30. mars (B)
Etter skoletid: Annenhver mandag 13.15-15.30 fra 16. jan. (B)  
Miniklang: Annenhver mandag kl. 18.00-19.00 fra 16. jan. (B)
Gutteklubben:  Annenhver tors. kl. 18.00-19.30 fra 12. jan. (Høvåg skole)
Jenteforening:  Annenhver tirsdag kl. 14.30-16.00 fra 24. jan. (B)
Sisters:  Annenhver mandag kl. 19.30-21.00 fra 23. jan.
PUSH: Hver lørdag kl. 19.30. Se program på Facebook
70+:  Siste onsdag i måneden 11.30-13.30 fra 25. jan. (B)
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

Jule- og vinter program
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner: Se www.hovag.org og kalenderen som blir delt ut til alle husstander ved nyttår.

VINTERFERIEUKE
Søndag 26.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. Sang: 
 Johan Berglihn. Søndagsskole. 

 MARS
Lørdag 4.  B  kl. 10.00-15.00: Bo hjemmeleir for 7-9-åringer.  
 Påmelding til Helgi Jacobsen, sms 936 51 755.
Søndag 5.  B  kl. 11.00: Mukulamesse. Bo hjemmeleirbarna er med. 
 K  kl. 19.30-21.00: Åpen kirke med kveldsmat.
Lørdag 11. Fevik hotell: Prep samlivskurs  
Søndag 12. Fevik hotell: Prep samlivskurs 
 B  kl. 11.00: Formiddagsmøte i regi av PUSH-ungdom.  
 Søndagsskole. 
Onsdag 15. K  kl. 18.00: Påskeskole for 6-åringer. Fortelling. Utdeling 
 av 6-årsbok. Påmelding til sms 474 19 620 (Gunhild 
 Krossnes).
 B  kl. 19.00: Bedehusets årsmøte
Lørdag 18.  B  kl. 10.00-15.00: Øvelseshelg Miniklang. 
Søndag 19.  K  kl. 11.00: Konfirmantenes gudstjeneste. 
 K  kl. 19.30: Forestilling v/Tore Thomassen om Martin  
 Luther. 
Onsdag 22. K  kl. 18.00: Påskeskole for 6-åringer. Påskevandring. 
Søndag 26.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Kristin Berge. Sang:  
 Lise, Tony og Sunniva Gulbrandsen. Søndagsskole. 
Onsdag 29.  K  kl. 18.00: Påskeskole for 6-åringer. Fortelling og  
 aktivitet. 
Torsdag 30. B  kl. 19.30: Møte Normisjon 

 APRIL 
Lørdag 1.  B  kl. 10.00: Go’ dag – menighetens vårdugnad i Høvåg. 
 Lillesand kirke  kl. 12.00: Barnetimen med Tore 
 Thomassen. 7-9-åringene fra Høvåg er spesielt invitert.
Søndag 2.  K  kl. 11.00: Påskespill. Konfirmantene medvirker. For alle 
 generasjoner.
 K  kl. 19.30-21.00: Åpen kirke med kveldsmat 
Onsdag 5. Høvågheimen kl. 17.00: Påskeskole for 6-åringer. 
Søndag 9.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine Tallaksen 
 Skjerdal 
Torsdag 13. K  kl. 19.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste v/sokneprest  
 Kathrine Tallaksen Skjerdal 
Fredag 14.  K  kl. 19.00: Langfredagsgudstjeneste v/sokneprest Inger- 
 Johanne Vaags 
Søndag 16. K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste v/sokneprest Kathrine  
 Tallaksen Skjerdal (første påskedag). Søndagsskole. 
 Høvågheimen kl. 16.30: Påskesamling v/sokneprest  
 Kathrine Tallaksen Skjerdal 

K  = kirka
B  = bedehuset

PREP samlivskurs
Høvåg og Lillesand me-
nighet (Den norske kirke) 
og Lillesand Frikirke 
inviterer til PREP-kurs 
11.–12. mars på Strand 
Hotel Fevik. Dette er et 
velfundert og tradisjons-
rikt kommunikasjonskurs 
for par. Anbefales på det varmeste!

Kurset koster maks kr 2.800,– per par. Det dekker 
overnatting, kursmateriell og mat.

Programmet er fra lørdag kl 9.00 til søndag kl 17.00. 
Kristin Lie og Frode Fjeldbraaten er kursholdere. De er 
begge utdannet familieterapeuter fra Diakonhjemmets 
høgskole (VID) og er prepsertifiserte fra samlivssen
teret på Modum bad.

For mer info, se www.hovag.org.
Påmelding: Anne Berit Repstad, hovag-menighet@

lillesand.kommune.no, på Høvåg menighetskontor. 
Påmeldingsfrist 15. februar 2017.
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Uvanlig mange begravelser
Flere i bygda har kom
mentert at det har vært 
mange dødsfall i Høvåg 
i det siste.

I november var det hele syv 
begravelser fra Høvåg kirke. 
Dette er langt over et nor-
malår, som tilsier i overkant 
av to begravelser i måneden 
i gjennomsnitt.

Menighetsbladet har gått 
gjennom statistikken for de 
siste 30 år, og det viser seg 
at det ikke i noen måned i 
løpet av disse årene har vært 
så mange begravelser som i 
november 2016. 

Fra andre steder i landet 
er det kjent at influensaepid-
emier eller annet sykdomsut-
brudd kan forårsake mange 
dødsfall i en periode. Men 
det er ikke noe som tilsier 
at det er dette som har vært 
tilfelle i Høvåg i høst; det er 
snarere tilfeldigheter som 

har gjort seg gjeldende.

Flest dødsfall om vinteren
Statistikken for de siste 30 år 
avslører videre at det er flere 
dødsfall i vintermånedene 
enn i sommermånedene. 
Flest begravelser er det i no-
vember, desember, januar 
og mars, med ca. 2,5 begrav-
elser hver måned i gjennom-
snitt. I mai, juli og august er 
det markant færre som dør. 
Færrest begravelser er det i 

august, med 1,6 gravferder i 
gjennomsnitt per måned.

I gjennomsnitt i perioden 
1986-2016 har det vært 26 
dødsfall i året i Høvåg.

Ulike prester
Noen har vært i begravelser 
i høst der det ikke er Høvågs 
sokneprest, Kathrine Tallak-
sen Skjerdal, som forretter, 
og har lurt på om det betyr 
at hun har sluttet i stillingen. 
Det er ikke tilfelle. Prestene i 

prostiet inngår i en vaktord-
ning som medfører at det er 
forskjellige prester som har 
begravelser i de ulike kirkene 
fra uke til uke.

Terje Skjerdal

FOTO: TERJE SKJERDAL

“Ingen av oss lever 
for seg selv, og ingen 
dør for seg selv. Om 
vi lever, så lever vi 
for Herren, og om 
vi dør, så dør vi for 
Herren. Enten vi da 
lever eller dør, hører 
vi Herren til. Det var 
derfor Kristus døde 
og ble levende igjen, 
for at han skulle 
være Herre over både 
levende og døde.”  
(Rom 14,7–9)

Gjennomsnittlig antall begravelser i  
måneden fra Høvåg kirke 1986-2016

JAN     FEB     MAR    APR    MAI    JUN     JUL    AUG     SEP     OKT     NOV     DES
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  Døpt
18.09.16 Emrik Håland Engesland
12.10.16 Kim Marius Enoksen 
16.10.16 Ela Susan Abrahamsen 
16.10.16 Ellen Tilley Bentsen
16.10.16 Victoria Christiansen
16.10.16 Noomi Leisegang
20.11.16 Jakob Elias Moy Torsvik
04.12.16 Olivia Hæstad Frøyna
04.12.16 Leonora Bugge Hæstad
04.12.16 Emil André Fredheim  
 Myrland

 Jordfestet
09.09.16 Kåre Syvertsen
03.11.16 Kjell Magne Kjøstvedt
03.11.16 Morgan Hæstad
11.11.16 Harald Johannessen
11.11.16 Turid Hem
16.11.16 Arna Kvarstein
16.11.16 Ruth Thorsen
18.11.16 Liv Agnes Halvorsen
02.12.16 Kjell Øivind Dybdahl  
 Reiersen
13.12.16 Thorhild Elna Jørgensen
14.12.16 Arnulf Karlsen

Giverkontoer for  
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

NB: Maksbeløpet for skattefrie gaver for 
skatteåret 2016 er 25.000 kr (tidligere 

20.000 kr).

Takk for gaven!

Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus hovag-menighet@lillesand.kommune.no 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Organist Marina Wikstad marina.piano26@gmail.com  468 93 315
Kirketjener Kjellfrid Ribe  kjellfridribe@gmail.com 975 22 675
Ungdomsleder Linda Ribe Stokke lindaribe.stokke@lillesand.kommune.no 988 04 186
Trosopplærer Gunhild Krossnes gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no 474 19 620
Prost Steinar Floberg  steinar.floberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 
Leder Stina Olsen stinaolsen@yahoo.no 906 37 683
Øvrige medlemmer: Jens Olai Justvik, Eirin Engesland, Solfrid Sørdal Leisegang, Johan Berglihn og Rolf  
Venheim.

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønngruppa v/ Beth Ribe: tlf. 37 27 20 52 eller 
916 37 801, eventuelt epost: forbonn@ribeselektro.no. Et bønneteam kan komme hjem til syke etter 
nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring med samtale/veiledning/forbønn.

Bedehusstyret
Leder Fredrik Nagell-Dahl fndahl@gmail.com 928 98 093
Øvrige medlemmer: Margunn Myklebust (nestleder), Lene Selseng Røinaas (sekretær), Monica Gislefoss,  
Arne Ribe, Kjell Ribe, Helge Reme og Tor Borgar Kvås (varamedlem).

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme tone.reme@outlook.com 913 47 225

www.hovag.org

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS

Gi en gave 
til Høvåg 
menighet

Velg hvilken gave du vil gi



Ny

B-BLAD
Ev. retur til:
Menighetsbladets ekspedisjon v/Karin Alfsen, 4770 Høvåg

Trykk: Tvedestrand Boktrykkeri
Neste nummer kommer til påske.

Nysgjerrige barnehagebarn studerer inngjerdingen utenfor kirka.

Snart kommer sauene

FOTO: TERJE SKJERDAL

På julaften i år vil man kom-
me i ordentlig betlehems-
stemning på veg til kirke. 
Holte gård stiller med leven-
de småfe til den første guds-
tjenesten. Inngjerdingen er 
allerede på plass.

Velkommen til kirke i jula!

•  Julaften kl. 14.30
•  Julaften kl. 16.15
•  Første juledag kl. 12.00
•  Nyttårsdag kl. 20.00




